SINDICATO PROFISSIONAL DOS VIGILANTES DE CAXIAS DO SUL
E REGIAO DA SERRA GAUCHA
TABELA SALARIAL - 01/04/2021 & 31/03/2022 (SINESVINO)

TICKET ALIMENTAGAO (VIGILANTES): R$ 24,60
TICKET ALIMENTACAO (AUXILIARES DE SERVICOS PATRIMONIAIS): R$ 24,00

TABELA DE SALARIOS VIGILANTES (PERCENTUAL DE AUMENTO: 6,01%)

Salario Hora

R$ 7,23 |Salario Més 220h

R$ 1.590,60

Horas RSRF

R$ 9,39 |Hora Extra 50%

R$ 10,84

Adic. Noturno Hora

R$ 1,44 |Hora Intervalar Indenizada 50% |R$ 10,84

Periculosidade 30%

R$ 477,18

Escalas - Més de 31 dias | DIURNA - 26 DIAS | NOTURNA- 26 DIAS
06:00h - 6 x 1 - 156 horas R$ 1.740,11 R$ 2.463,53
07:20h - 6x 1 R$ 2.116,06 R$ 2.973,08
08:00h - 6x1 R$ 2.401,91 R$ 3.411,07
09:00h - 6x 1 R$ 2.841,81 R$ 3.879,77
10:00h - 6x 1 R$ 3.281,70 R$ 4.326,90

Escalas Especiais DIURNO NOTURNO
10:00h - 4x2 R$ 2.257,14 R$ 3.143,28
11:00h — 4x2 R$ 2.595,52 R$ 3.481,66
06:00h - 5x2 — 130horas R$ 1.451,87 R$ 2.109,82
07:48h — 5x2 R$ 1.874,81 R$ 2.727,95
06:00h - 5x2 — 22d R$ 1.451,87 R$ 2.116,30
08:00h - 5x1 - 25d R$ 2.272,51 R$ 3.210,75
08:48h — 5x2 — 22d R$ 2.109,78 R$ 3.037,30
10:00h — 5x2 — 22d R$ 2.598,66 R$ 3.450,10
11:00h — 5x2 — 22d R$ 2.970,88 R$ 3.982,38
12 x 36 — 15 DIAS R$ 2.091,28 R$ 2.493,85
12 x 36 — 15 DIAS + Hora R$ 2.345,06 R$ 2.747,64
Intervalar

TABELA DE SALARIOS AUXILIARES DE SERVICOS PATRIMONIAIS
(PERCENTUAL DE AUMENTO: 6,01%)

Salario Hora R$ 6,04 |Salario Més 220h R$ 1.328,80
Horas RSRF R$ 7,85 Hora Extra 50% R$ 9,06
Adic. Noturno Hora R$ 1,20 |Adicional de Risco R$ 132,88

Funcao

Ajudantes, Auxiliar de instalagao.

Auxiliar de Escritorio, Auxiliar
Administrativo

Auxiliar Servigos Patrimoniais, Vigias,

Guardas
Porteiros, Atendentes, Guardides.

Porteiros de locais de diversao, agente de

portaria

Zelador, Zelador de edificio
Garagista

Eletricista de instalacdes

Instalador

Monitor de Sistemas Eletrénicos de
Seguranca Interno

Agente de Monitoramento

Agente Atendimento de Ocorréncia,
Inspetor Alarmes

Vigilante

Vigilante Seguranca Pessoal
Vigilante Escolta

Vigilante Organico

Vigilante Eventos

Vigilante Condutor de Veiculo de
Emergéncia

Agente de Seguranca

Técnico, Técnico de Manutencéo Elétrica

Técnico de Manutencédo Eletrénica
(Assistente Técnico).

Técnico Eletrénico

Técnico de eletricidade, Técnico
eguipamentos elétricos

CBO

7156-15
4110-05

5174-20

5174-10
5174-15

5141-20
5141-10
7156-15
9513-05
9513-15

5174-20
5174-20

5173-30
5173-30
5173-30
5173-30
5173-30
5173-30

5173-10
3131-20
3132-05

3132-15
3131-30

SalarioMensal

Hora
5,92
5,92

6,04

6,04
6,04

6,04
6,35
6,35
6,35
6,36

6,74
7,23

7,23
8,69
8,69
8,69
8,69
8,69

9,85
9,85
9,85

9,85
9,85

220h
1.302,40
1.302,40

1.328,80

1.328,80
1.328,80

1.328,80
1.397,00
1.397,00
1.397,00
1.399,20

1.482,80
1.590,60

1.590,60
1.911,80
1.911,80
1.911,80
1.911,80
1.911,80

2.167,00
2.167,00
2.167,00

2.167,00
2.167,00



