

**SINDICATO PROFISSIONAL DOS VIGILANTES DE CAXIAS DO SUL**

**E REGIÃO DA SERRA GAÚCHA**

**TABELA SALARIAL - 01/04/2021 à 31/03/2022 (SINESVINO)**

**TICKET ALIMENTAÇÃO (VIGILANTES): R\$ 24,60**

**TICKET ALIMENTAÇÃO (AUXILIARES DE SERVIÇOS PATRIMONIAIS): R\$ 24,00**

**TABELA DE SALÁRIOS VIGILANTES (PERCENTUAL DE AUMENTO: 6,01%)**

Salário Hora	R\$ 7,23	Salário Mês 220h	R\$ 1.590,60
Horas RSRF	R\$ 9,39	Hora Extra 50%	R\$ 10,84
Adic. Noturno Hora	R\$ 1,44	Hora Intervalar Indenizada 50%	R\$ 10,84
		Periculosidade 30%	R\$ 477,18

Escalas - Mês de 31 dias	DIURNA - 26 DIAS	NOTURNA- 26 DIAS
06:00h - 6 x 1 – 156 horas	R\$ 1.740,11	R\$ 2.463,53
07:20h - 6 x 1	R\$ 2.116,06	R\$ 2.973,08
08:00h - 6 x 1	R\$ 2.401,91	R\$ 3.411,07
09:00h - 6 x 1	R\$ 2.841,81	R\$ 3.879,77
10:00h - 6 x 1	R\$ 3.281,70	R\$ 4.326,90

Escalas Especiais	DIURNO	NOTURNO
10:00h - 4x2	R\$ 2.257,14	R\$ 3.143,28
11:00h - 4x2	R\$ 2.595,52	R\$ 3.481,66
06:00h - 5x2 – 130horas	R\$ 1.451,87	R\$ 2.109,82
07:48h - 5x2	R\$ 1.874,81	R\$ 2.727,95
06:00h - 5x2 – 22d	R\$ 1.451,87	R\$ 2.116,30
08:00h - 5x1 – 25d	R\$ 2.272,51	R\$ 3.210,75
08:48h - 5x2 – 22d	R\$ 2.109,78	R\$ 3.037,30
10:00h - 5x2 – 22d	R\$ 2.598,66	R\$ 3.450,10
11:00h - 5x2 – 22d	R\$ 2.970,88	R\$ 3.982,38
12 x 36 – 15 DIAS	R\$ 2.091,28	R\$ 2.493,85
12 x 36 – 15 DIAS + Hora Intervalar	R\$ 2.345,06	R\$ 2.747,64

**TABELA DE SALÁRIOS AUXILIARES DE SERVIÇOS PATRIMONIAIS  
(PERCENTUAL DE AUMENTO: 6,01%)**

Salário Hora	R\$ 6,04	Salário Mês 220h	R\$ 1.328,80
Horas RSRF	R\$ 7,85	Hora Extra 50%	R\$ 9,06
Adic. Noturno Hora	R\$ 1,20	Adicional de Risco	R\$ 132,88

Função	CBO	Salário Hora	Mensal 220h
Ajudantes, Auxiliar de instalação.	7156-15	5,92	1.302,40
Auxiliar de Escritório, Auxiliar Administrativo	4110-05	5,92	1.302,40
<b>Auxiliar Serviços Patrimoniais, Vigias, Guardas</b>	<b>5174-20</b>	<b>6,04</b>	<b>1.328,80</b>
Porteiros, Atendentes, Guardiões.	5174-10	6,04	1.328,80
Porteiros de locais de diversão, agente de portaria	5174-15	6,04	1.328,80
Zelador, Zelador de edifício	5141-20	6,04	1.328,80
Garagista	5141-10	6,35	1.397,00
Eletricista de instalações	7156-15	6,35	1.397,00
Instalador	9513-05	6,35	1.397,00
Monitor de Sistemas Eletrônicos de Segurança Interno	9513-15	6,36	1.399,20
Agente de Monitoramento	5174-20	6,74	1.482,80
Agente Atendimento de Ocorrência, Inspetor Alarmes	5174-20	7,23	1.590,60
<b>Vigilante</b>	<b>5173-30</b>	<b>7,23</b>	<b>1.590,60</b>
Vigilante Segurança Pessoal	5173-30	8,69	1.911,80
Vigilante Escolta	5173-30	8,69	1.911,80
Vigilante Orgânico	5173-30	8,69	1.911,80
Vigilante Eventos	5173-30	8,69	1.911,80
Vigilante Condutor de Veículo de Emergência	5173-30	8,69	1.911,80
Agente de Segurança	5173-10	9,85	2.167,00
Técnico, Técnico de Manutenção Elétrica	3131-20	9,85	2.167,00
Técnico de Manutenção Eletrônica (Assistente Técnico).	3132-05	9,85	2.167,00
Técnico Eletrônico	3132-15	9,85	2.167,00
Técnico de eletricidade, Técnico equipamentos elétricos	3131-30	9,85	2.167,00